1

证券代码：600601   证券简称：方正科技  公告编号：临 2020-033

方正科技集团股份有限公司

关于对新建珠海方正 PCB 高端智能化产业基地

项目增加投资的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带责任。

重要内容提示：

●项目名称：方正科技集团股份有限公司（以下简称“方正科技”或“公司”）

全资子公司新建珠海方正PCB（印刷电路板）高端智能化产业基地项目

（以下简称“本项目”）；

● 投资金额：原项目预计总投资为9.9959亿元人民币，现项目预计总投资

增加为16.89亿元人民币；

● 特别风险提示：本项目实施进程可能因市场环境及相关政策变化、资金

筹措不及预期、工程质量问题、项目进度不及预期等不确定性而产生一

定的风险。敬请广大投资者理性投资，注意风险。

一、本项目增加投资概述

（一）公司全资子公司珠海方正科技多层电路板有限公司（以下简称“珠海

多层”）于珠海市斗门区富山工业园新建珠海方正PCB高端智能化产业基地项目，

2

原规划设计产能为月产 PCB 板 100 万平方英尺，项目预计总投资为 9.9959 亿元

人民币。公司根据市场需求变化和效益最大化目的，对新建珠海方正 PCB 高端

智能化产业基地项目增加投资，项目预计总投资增加为 16.89 亿元人民币，规划

设计产能增加为月产 PCB 板 150 万平方英尺。项目分三期建设完成，项目资金

自筹。

（二）本项目增加投资事项已经公司第十二届董事会 2020 年第五次会议审

议通过。根据《公司章程》和《上海证券交易所股票上市规则》的相关规定，本

次增加投资事项在获得公司董事会审议批准后需提交公司 2020 年第一次临时股

东大会审议批准。

（三）本项目增加投资事项不属于关联交易和重大资产重组事项。

二、本项目增加投资的基本情况

    2018 年 4 月 26 日公司召开第十一届董事会 2018 年第三次会议审议通过了

《关于新建珠海方正 PCB 高端智能化产业基地项目的议案》，2018 年 6 月 12 日

公司 2017 年度股东大会审议通过上述议案。本项目具体内容详见公司于 2018

年 4 月 28 日披露的《方正科技集团股份有限公司关于新建珠海方正 PCB 高端智

能化产业基地项目的公告》（公司公告：临 2018-022 号）。

本项目目前已完成土建工程和主厂房建设，其他配套工程正在进行中。为了

适应目前市场需求的巨大变化，实现本项目效益最大化目的，提升公司在 PCB

行业的核心竞争力，公司拟对新建珠海方正 PCB 高端智能化产业基地项目增加

投资，项目预计总投资增加为 16.89 亿元人民币，规划设计产能增加为月产 PCB

板 150 万平方英尺。项目分三期建设完成，项目资金自筹。本项目计划总投资

16.89 亿元，其中厂房投入 2.8 亿元，公用设施投入 2.5 亿元，机器设备投入 10

亿元，智能化预算 1.27 亿。

三、本项目增加投资的必要性和影响

本项目的实施符合公司 PCB 业务的发展战略和整体业务布局，建成后将成

3

为 PCB 业内领先的智能化工厂，能有效优化公司产品结构，为产品的规模化生

产销售提供可靠的生产条件，促进公司降低产品成本。为了适应目前市场需求的

巨大变化，实现本项目效益最大化目的，公司对本项目增加投资，以切实提升公

司 PCB 业务核心竞争优势。公司将积极筹措资金，尽快推进本项目建设进度。

四、项目的风险提示

本项目实施进程可能因市场环境及相关政策变化、资金筹措不及预期、工程

质量问题、项目进度不及预期等不确定性而产生一定的风险。敬请广大投资者理

性投资，注意风险。

特此公告。

  方正科技集团股份有限公司董事会

2020 年 7 月 22 日